Tum cognatus quoque meus, clericus urbis Chonarum, ordine Levita, sed animo forti praeditus, qui cum exercitu pro milite ad Characem iverat et spolia in Turcarum tabernaculis reperta legerat, in ipso periculo parta praeda non deposita (erant autem stolae Persicae et ovilla vellera in pera) pedetentim incessit, conversis in eum oculis omnium, aliis ut in rebus asperis interritum et primarium militem laudantibus, aliis deridentibus quod vitam ove commutaret. Sed ille sic etiam iter conficiebat, et ubi res ferebat, fugam caeterie turpem persequente nemine exprobrabat.

Non multo post Turci Claudiopolim obsederunt, ac primo Romanum praesidium exiit intercluserunt, deinde etiam moenia oppugnare 258 ceperunt. Obsessi autem, nisi mature auxilia mitterentur, quod nec diuturnam famem perpeti nehostes populare ullo modo possent, deditionem se facturos minabantur. Manuel igitur mali extremi nuntio non exspectato, postridie, quanta celeritate poterat, per Nicomediam Claudiopolim maximis itineribus contendit, sine ullis aulicis deliciis, armis et equis duntaxat instructus; et ut hostium conatus anteverteret, insomnes noctes agit; et ad faces per Bithyniam, quae propter crebras valles et densas silvas multis in locis impedita habet itinera, pedes proficiscitur. Quod sicubi quiescendum erat, cubile illi erat humus, lectus e paleis et feno constabat. Cum pluvio tempore in palustri loco diversabatur, nubes et subterfluentes rivi somnum ei interrumpabant. Quae res majorem ei hominum et benevolentiam et admirationem peperit, quam in

Imperii principio diadema purpura et equus aureis phaleris ornatus. Ut prope 259 Claudiopolim ventum est, Barbari adventu ejus ex vexillis et splendore armorum cognito fugæ se mamdarunt, illo quam longissime persequente. Non minus autem ejus adventu obsessi jamjam desperantes recreati sunt quam nautæ post multum remigandi sudorem secundo vento, aut vere dulcissimo post asperriam hiemem aut alterius mali principii læto exitu homines exhilarari solent.

ἠγαπᾶτο μᾶλλον καὶ ἠγάτο ἢ ὅτε διαδύματι ἑταιριοῦτο καὶ περιέκειτο τὴν ἀλουργίδα καὶ τὴν ἵππον ἀνέβαινε τὸν χρυσοφάλαρον. Ὡς δὲ ἤγγισεν οὗ [P. 129] ἔπορεύετο καὶ ὤπτο τοῖς περὶ τὴν Κλαυδιούπολιν ἰσκηνωκόσι. Βαρβάρους, οἱ μὲν ἐς φυγὴν ἐκείθεν αὐτίκα ὤρμησαν. ἔγνωκότες τὴν αὐτοῦ ἔλευσιν ἐκ τε τῶν σημείων τῶν ταγμάτων καὶ τῆς τῶν δπλων λαμπρότητος, αὐτοὺς δ' ἐπέκειτο διώκων ἐς ὅσον ἦν ἐφικτὸν ὡς προσωτάτω τῆς μάχης. Οὕτω δ' ἀπάσιος ἐπέστη τοῖς ἐν ἐκείνῃ τῇ πόλει Ῥωμαίοις ἀπειρηκόσιν ἤδη πρὸς τὰ τῶν Τούρκων φρονήματα, ὡς οὐδὲ ναύταις οὖρος προσκεμηκόσι ταῖς κώπαις καὶ πλεῖστον αὐταῖς ἐνιδρώσασι, καὶ ἔαρ ἤδιστον μετὰ χεიმῶνος κατήφειαν, ἢ ἕτερόν τι τῶν ὅσα ἐκ λυπηρῶν ἀρχῶν εἰς χρηστοτέρην μεταβάλλει κατάστασιν.